1

自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録  令和５年 6月

日 時 令和 5年 6月 3日(土)19:00～21:30 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

吉本会長・川崎副会長・池田副会長 [総務部]望月・矢野 [財務部]野田・黒河
[広報部]額田・小寺 [防犯防災部]串田・宮嵜・和田・上松 [保健衛生部]鈴木・伊藤
[厚生部] 小村・来城 [文化体育部]橋本・堂田・溝田・カールソン
[自治会協力組織] 管理組合(実近)、ウェルシークラブ(岡村)  民生児童委員(米満)、 青少年
指導委員(竹中)、夕涼み会実行委員会(若松）

令和 5 年 6 月度の自治会役員会の議事をご報告します。議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や
会議での決定事項等を要約して記載します。

１【自治会協力組織】
･ 管理組合：活動保険に関し 5月 14日から 6月 30日の間は無保険期間となります。この間、自治会等で
行事等を開催するときはスポットで加入することも可能ですから、管理組合に連絡ください。
･ 民生児童委員：南が丘公民館で 7月 12日(水)に開催される「ほっとタイム」の紹介がありました。
  (0 歳児から未就園児を持つお母さんお父さんがホット一息つける場を提供する催しで、その間、お子さんは民
生児童委員が見守ります)
･ 夕涼み会実行委員会：夕涼み会を 8月 26日(土)に集会所西広場にて実施の予定です。7月 22日(土)
に実施の可否、及び内容を決定します。自治会に協賛金 40,000円の拠出依頼があり承認しました。

２【総務部】
自治会への入会/退会について
･ 入退会に必要とする手続き方法の説明に併せ手続き資料を会議内回覧しました。
･ 役員会議事録の出席者欄記載について：協力組織様は、出席組織のみを記載することに決まりました。
･ 各役員のメールアドレス等の連絡先一覧：総務部が管理していますが、自治会役員間での業務の効率化等
を目的に、役員のみに配付します。
･ 議事録回覧の時期は回覧回数の削減を目的とし、次月度定例役員会開催日以降とします。(「7【その他事
項】をご覧ください）

３【財務部】
･ 自治会費(250円/月)の集金について：第 2回目の集金は 10月~11月の共同募金の集金に併せて実
施の予定です。

4【広報部】
･ 自治会報「もくせいにし・ 第 61号」：完成しましたので回覧してください。

2

･ 自治会役員のメーリングリスト：リストを作成しますので、自治会役員内での連絡業務に利用してください。メー
ル送信先(宛先)に自治会メーリングリストを選びメール送信すれば、自動的に全役員あてに一斉送信されます。

５【文化体育部】
 8自治会の合同開催となる「南が丘納涼祭」7月 22日(土)の実施要領の説明がありました。
･ 当日のイベント：和太鼓、ソーラン節、ダンス、子供神輿、福引等につき、現在、選定/調整中です。
･ 食べ物、アルコール飲料：持ち込みを含め不可とします。
･ ソフトドリンク、アイスクリーム等：水分補給の意味合いもあり出店販売します。
開催に当たり必要となるウェルシー自治会負担金 500円×301戸＝150,500円が承認されました。
（301戸は R5年 4月１日現在の自治会加入戸数）

6【防犯防災部】
1) 自治会管理の防犯灯(8灯)の点灯確認のための夜間巡回結果について

4月、5月は問題ありませんでした。今後も巡回を継続します。
2) 令和 5年度の防犯防災部年間活動計画の説明がありました。
･ 防災備品の棚卸を含めた確認：8月 6日(日)に全役員で実施します。
･ 総合防災訓練 9月 3日(日)にを実施します。
･ 応急手当講習会：令和 5年 2月を予定しています。

7【その他事項】
1) 掲示板に貼るビラ等には掲示期間を明示し、期限を過ぎたものについては各役員が撤去してください。
  広報部にて掲示期間を示すためのスタンプを購入する方向で検討します。
2) 集会所自治会室の整理整頓
 自治会各部長を中心に棚、引き出し等を確認し、整理整頓/不用品の廃棄をお願いします。
3) 回覧板の回覧回数削減について
 回覧回数が多いとの声があることから、今後、削減に向け検討を進めます。手始めに議事録回覧をこれまでの
定例役員会開催月中ではなく、次月度の役員会で配付される回覧用資料と合わせて回覧することにします。

次回役員会
令和 5 年 7 月 1 日(土)１９:００～

（掲示期間：令和５年 7月 11日まで）

	4【広報部】